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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2023-GRH/OEC-2

CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET MEDIANTE CIRCUITO DEDICADO A 400 MBPS CON OVERBOOKING 1:1 PARA
LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO”.

{ SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, ja ciudad de Huanuco, a los 21 dias del mes de abril de 2023, en la oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Huanuco — Sede Central, a las 08:20 horas, se instald el Organo Encargado de la Contrataciones (OEC), encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 3-2023-

I GRHIOEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET MEDIANTE CIRCUITO

DEDICADO A 400 MBPS CON OVERBOOKING 1:1 PARA LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO”,
a fin de efeciuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de las ofertas cofrespondientes segun orden de prelacién,

B ORGANO ENCARGADO DE

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que emge la normativa de confrataciones del Estado se Iogro con la presencia de:

LIC. ADM. HUGO M. TAIPE e CFICINA DE

“LAS CONTRATACEQNES GARCIA Dependencia: . - ABASTECIMIENTO

{OEC)

v ._DETALLE DE LOS PARTiC]PANTES

| De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como partimpantes los s;gunentes

.
Proveedo 1004059894 PENALOZA LAGOS i~ 14/04/202 1004059894
1 ¢ con RUCO AMANDA CARMEN 14/04/2023 Valido 3 0
. Proveedo 1040705816 LOPEZ PENALGZA ~ .. - 05/04/202 1040705816
2 rconRUCS . EDSON MAX = - 05/04/2023 Valido 3 5 '
INTERNET |
SOLUTIONS ]
2 Proveedo 2051264045 NETWORK PERU 13/04/2023 Vilido 13/04/202 2051264045 @‘@’E
r con RUC2 3 2 :
SOCIEDAD ANONIMA |
CERRADA (
4 Proveedo 2051877764 GLOBAL FIBER PERU : - 05/04/202 2051877764 o
% con RUCE .~ S.AC. 05/04/2023 Vilide e 5 : gg}@,@i
Proveedo 2052467187 P & P BUSINESS - 12/04/202 2052467187 i
3 rcon RUCE GROUP S.A.C. 12/04/2023 Valide 3 6 - - ®el]
Proveedo 2054325479 L 10/04/202 2054325479 A
6 [roveedo 2054325479, VIETTEL PERUS.ALC. 10/04/2023 Valido a/z022 9 el
DEMOESTART
SOCIEDAD
7 Provecdo 2060034778 COMERCIAL DE 12/04/2023 Vilido 12/04/262 2060034778 o[
RESPONSABILIDAD
| LIMITADA '
S ' TELECOMUNICACIONE - - u :
¢ Proveedo 2060161396 S INTERNACIONALES ', - G 13/04/202 2060161396 - 4
8 reonRUC5. . PERU CONNECTIONS 13/04/2023 Valido 3 5: C Oel
. PERU conr . .
CREAINTER
Proveedo 2060249751 SOCIEDAD ANONIMA - 12/04/202 2060249751 !
% r con RUCS CERRADA-CREAINTER 12/04/2023 Valido 3 9 Oel
S.A.C.
o INFINITE SPEED : :
Proveedo 2060375779 TELECOMUNICACIONE - 11/04/202 2060375779 :
1:0rcon RUC4 S SOCIEDAD 11/04/2023 Valido 3 a - Q‘D‘)_[;
ANONIMA CERRADA |
Proveedo 2060599546 N & W SEGURIDAD - 12/04/202 2060599546 ‘
n'rcon RUC3 - TOTALS.A.C. . 12/04/2023 vilido 3.3, "3‘3}[;
DETALLE DE LOS POS?ORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a
través del SEACE en el siguiente orden:
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148 PERU S.A.C. 19:41:10 Enviado |
: INFINITE SPEED B _ o _
TELECOMUNICACIO .
5 326037577 NES SOCIEDAD " 18/2;/20 233.29. 5232603-7577 18/023/;0 23:10:07 Enwado Valid
ANONIMA -
CERRADA . o : . .
205246718 P & P BUSINESS  18/04/20 22:13: 205246718 18/04/20 .. . .. .. Valid
376 GROUP S.A.C. 23 24 76 23 221855 Enviado ,
- INTERNET ' : ) o
SOLUTIONS o ' '
205126404 NETWORK PERU 18/04/20 21:25: 205126404 18/04/20 Valid
4 52°  SOCIEDAD ~ ~ .23 ~ 18 52 - 23 21:35:08 E“"’ad" -
. ANONIMA : o
 CERRADA. -

5 | APERTURA DE OFERTAS (ADMISION) -

Acto segwdo se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores de manera elecfronica a través del SEACE
que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con ka revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de
lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisilos y condiciones de los Términos de Reterencia, detallados
en la seccion especifica de las bases.

'ADMISION DE OFERTA
‘@ @ g L . . ? 2
3 | L2 |8, |EsB8 %2 E |al
8. | =8 g3T | £E538 | 88| <7 |83
B Bl - gz E8pa| S | B2 | 2
. o & - g a
: 8= 55 BE2g | 3288953 | o8 o % :
N° " POSTOR 83 g8 | BEE | EBEE] 33 - S5e RESULTADO .
AR Lzl T8y |s=9 | S8vg| 25 [ 87 [ Basz R
g5 B8 [ SLE | SEieids | g3 |32
] E & g2 g 5 8= a2 oa o B
a8 2 E STEa [BL.25 S 38 T oo
= g2 BRE|'E883 8% dy | g3
b e 8= | EgEs)0f. ] a5
= g8 788 wg | & 2
| GLOBAL No
1 FIBER PERU Si Si Si Si Si . Si ADMITIDO
.- aplica
S.A.C.
INFINITE
SPEED
- § TELECOMUNIC | . No
2§ ACIONES St St Si Si Si aplica | & ADMITIDO
- . 7| SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
P&P No
-3 BUSINESS Si Si Si Si Si aplica Si ADMITIDO
" | GROUP 5.A.C.
INTERNET
SOLUTIONS
| NETWORK S No
4 PERU : Si Si Si Si aplica Si ADMITIDO
| SOCIEDAD P
| ANONIMA
CERRADA
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se ies aplicara los factores de evaluacion:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
POSTOR
1 i e
6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
6.1 | DETALLE DEL PRECIO BE LA OFERTA
- . . ' ; % del valor
N Nombre o razon social del postor Precio de su oferta referencial
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1 GLOBAL FIBER PERU S.A.C. S/ 218,000.00 68.19%
INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD AMONIMA
2 CERRADA S/ 274,500.00 85.87%
3 P & P BUSINESS GROUP S.A.C. S/230,000.00 71.95%
4 épé;i;:glf SOLUTIONS NETWORK PERU SOCIEDAD ANONIMA S/289,000.00 90.40%
6.2 |DETALLEDELA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Se procede ala apticaciéh de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccitn especifica de las
bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar ia oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de
tas ofertas.
Para determinar fa oferta con el mejor puntaje, se torna en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74
del Reglamento.
EVALUACION DE OFERTA BOMIFICACION GEL
: . - : . EVALUACION ECONDMICA - _ g:f%gg?g;i’;ﬁ PUNTAIE
N*. L POSTOR Qi= OF . . Om 3?’?&50 de |z oferta y CDN‘DMQN DE MICRO TOTAL
. i = Oferta Econdimica mds baja PUNTAJE Y PEQUERNA EMPRESA
GLOBAL FIBER PERU
1 SAC e S/ 218,000.00 100 5.00 105
INFINITE SPEED
TELECOMUNICACIONES
2 SOCIEDAD ANCNIMA S/ 274,500.00 79.42 3.7 83.39
CERRADA
S/218,000.00
3 | 2% PBUSINESSGROUP | 5/230,000.00 94.78 474 99.52
INTERNET SOLUTIONS
NETWORK PERYU
4 SOCIEDAD ANONIMA S/ 289,000.00 7543 3.77 79.2
CERRADA
RESULTADOS DE LA EVALUACIGN_ :
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN ‘NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
GLOBAL FIBER PERU S.A.C. 105
P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 5952
3 INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD 83.30
ANCNIMA CERRADA )
4 INTERNET SOLUTIONS NETWORK PERU SOCIEDAD 9.90
ANONIMA CERRADA )
CALIFICACION o - _
| Luego de cuiminada ta evaluacion, el OEC determind si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segin
el orden de prelacidn cumple con los requisitos de calificacion detallados en el numerat 3.2 del Capitulo il de la seccion
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada
) . Sl S P &P 1 INFINITE .
o s S o . N ~| " INTERNET
SR Ane - - GLOBAL ‘BUSINESS SPEED |-
 REQUISITOS DE CALIFICACION FIBER PERU |  GROUP | TELECOMU | SOLUTIONS
R T R USMAC.. | US.AC. | NICACION | -oeo o
e i ESSAC )
. 1A, CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NG CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE
7.1 | B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
8.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B L S e NI RN, R ALIFIGAD -] it - ooy CALIFICADO | "DESCALIFICADO. -
. “RESULTADOFINAL =~ i | PESCALFICAD |, bEscauFicaD | T
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple fos requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1 INFINITE SPEED TELECOMUNICACIONES SAC

Asimismo, oS siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

NOMBRE O RAZON

o
N° | SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

HABILITACION: .
EL POSTOR GLOBAL FIBER PERU S.A.C.NO CUMPLIO EN ACREDITAR LA INSCRIPCION
DEL SERVICIO DEL PORTADOR LOCAL Y/QO PORTADOR DE LARGA DISTANCIA
NACIONAL EN EL REGISTRO DE SERVIDORES PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES.
Se detalla lo siguiente.

Se confirmd que para acreditar el cambio de sociedad comescial y/o reorganizacién societaria
serd suficiente con la presentacion de copia literal donde conste el cambio, el mismo que servira
para validar la experiencia del postor (segun OPINION N° 173-2019/DTN, OPINION149-
2018/DTN Y OPINION 088-2018/DFN = las mismas que autorizan Unica y exciusivamente el
uso de experiencia) y para validar otros documentos como es el caso de experiencia otorgada
al plantel clave entre otros, sin embargo no se considera valido para acreditar fa INSCRIPCION
DEL SERVICIO DE PORTADOR LOCAL Y/O PORTADOR DE LARGA DISTANCIA NACIONAL
EN EL REGISTRO DE SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES el mismo que
debera estar a nombre del postor.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA;

FL POSTOR GLOBAL FIBER PERU S.A.C. NO ACREDITO SER ASOCIADO DE LACNIC
(REGISTRD DE DIRECCIONES DE {NTERNET PARA AMERICA LATINA Y CARIBE). Se
detalla lo siguiente.

Se confirmé que para acreditar el cambio de sociedad comercial y/o recrganizacidn societaria
sera suficiente con fa presentacion de copia literal donde conste el cambio, ef mismo que servira
para validar la experiencia del postor (segdn OPINION N° 173-2019/DTN, OPINION149-
2018/DTN Y OPINION 088-2018/DTN = las mismas que autorizan Unica y exclusivamente el
usa de experiencia) y para validar otros documentos como es el caso de experiencia otorgada
al plantel clave entre otros, sin embargo no se considera valido para acreditar LA ASOCIACION
DEL PROVEEDOR CON LACNIC (REGISTRO DE DIRECCIONES DE INTERNET PARA
AMERICA LATINA Y CARIBE) el mismo que debera estar a nombre del postor.

GLOBAL FIBER PERU
SAC. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: _

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE TRES (03) ANOS DEL GERENTE DE

PROYECTO.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos;
Gerents de proyecia

+  Experiensia tomd minimo de 03 tres afrrswrieiulaciony erroe-inletnst dedicadn
mediania lisra aplica, Ia axpaticndla te compula desde la obtenclén de 12 colegintura,

De presentorse g Ju slpculada varalel {firazlane), para el comptio del liemoo de dichs
experancia solo se conskdararg una ver el pedods Ireslapado.

Acreddacion:

L& axparianca def personal elave se acredifard con cualguiera de fos sigul & i) copia

simple de conietos ¥ 54 respacth igad o (i} fanciss o (i) cerlifisados o (iv) cualguier ola
documaniacitn que, e manera feleciente demuestrs 1 experiencia del personal propuesto. .

En el folio 87 de ia oferta del postor, acredita certificado de trabajo como JEFE ZONAL DE
EJECUCION DE PROYECTO, Dicha experiencia no es considerado acorde a lo solicitado en
las Bases Integradas, por lo tanto, se invalida tal experiencia.

En el folio 88 de la oferta del postor, acredita certificado de trabajo como INGENIERO
SUPERVISOR DE PLANTA EXTERNA, haciendo mencion una lista de funciones at carge,
Dicha experiencia no es considerado acorde a Jo solicitado en {as Bases Integradas, por lo tanto,
se invalida tal experiencia.

En el folic 89 de Ia oferta del postor, acredita certificado de trabajo como SUPERVISOR DE
OPERACIONES, haciendo mencién una lista de funciones al cargo, Dicha experiencia no es
considerado acorde a lo solicitado en las Bases Integradas, por lo tanto, se invalida tal
experiencia. Asi mismo SE ADVIERTE que no se logra conoger especificamente que tiempo del
plazo del servicio dei certificado de trabajo emitido, corresponde a una actividad o funcién
especifica, ya que contiene una lista de funciones no acordes cen lo exigido en las bases
integradas.

HABILITACION

£l postor no cumplié en acreditar ta Resolucién Directoral emitida por ta Direccién de
P & P BUSINESS Programas y proyectos de Comunicaciones del Ministerioc de Transportes y
GROUP S.AC. Comunicaciones, tal como indica LA ACREDITACION de ia Inscripcién del servicio del
portador Local y/o portador de larga Distancia Nacionai en el Registro de Servicios Piblicos de
Telecomunicaciones.
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CAPACITACION

NO CUMPLE CON LA ACREDITACION TOTAL DE LA CAPACITACIONES DEL PERSONAL
CLAVE - GERENTE DEL PROYECTO

VEPRET RSN

Eﬂﬂlﬁlfﬁ:

i Gerents de proyetto

§ " Clopactacin on Comracianes Gpticas corms nirima 42 00 hoas lekisos

e d= edas § serh (100 Dosas leckvas).
. La asiacion en espacializacitn y entransmismn en fedst b infrackiucile ko mdss do G

|

, Arrediadin:
Se atediar con copin simple de GONSTARGIAB, GERTIACADGSE vie GTROS DOGUKENTOS,
i SHGUN CORREEPONDA.

Segdn las capacntacmnes presentadas en la oferta del postor pg 35 al 37 se otorga al sefior
PAJUELO DANIEL PALACIN PALACIOS dos (02) constancias y un (1) certificado como a
continuacion defalto;
» CONSTANCIA: Curso "mediciones y disefic de sisteras de fibra dptica con 30 horas de
duracién.
o CONSTANCIA: Curso “Instalader de Fibra Optica” por 30 horas de duracién.
« CERTIFICADQO: Curso “Ingenieria de Redes de acceso y transporte” de 90 horas de
duracién.
Se muestra que no presento lo precisado en las bases "CAPACITACION EN
ESPECIALIZACION Y ENTRENAMIENTO EN REDES E INFRAESTRUCTURA EN REDES DE
FIBRA OPTICA” Por o tanto, se invalida dicha capacitacion.

eplica comd minme €4 BG Rors leclved

EXPERIENCIA DEL PERSCNAL CLAVE .
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE TRES (03) ANCS DEL  GERENTE DE
PROYECTO.

EXPERIENCIA DEL PERSORAL CLAVE

Reaulshos:
Gerenie de proyacts

«  Ewpedencia come mingne de 63 fres sivas eninstalasidn v configicacibn de iptemet dedicads
medianta fitra opfics, la expetiendda s tormputn desde 1a oblenain de Ja colegistuia,

be ) i efeculud: b {traslope), nara el ohmama del Semes de Gicha

i 010 e i ura vez ef periode
Acreadacibn:
La expenendia del prisonat cave se i coﬂ tauiera de los sigul i : {§ capia
simpte de confalos ¥ Su !espedwa oo idad o (:ﬁ i o (ili} cerifcadas o {) cwatguies oira 5
dotamertatitn qua, d manars f i fa riereid det personal p H

En ¢l folioc 40 de la oferta del postor, acredita certificado_de trabaje como JEFE DE
PROYECTCS DE TELECOMUNICACIONES Y SISTEMAS DE LA EMPRESA, haclendo
mencién una lista de funciones al cargo, donde no se iogra conocer especificamente que tiempo
del plazo del servicio del certificado de trabajo emitido, cormesponde a la instalacion y
configuracion del servicio de internet. Por o tanto, se invalida tal experiencia ya que contiene
ofras actividades ¢ funciones no acorde con lo exigido en las bases,

INTERNET SCLUTIONS
NETWORK PERU SAC

CAPACITACION
NO CUMPLE CON LA ACREDITACION TOTAL DE LA CAPACITACIONES DEL PERSONAL
CLAVE - GERENTE DEL PROYECTO

CAPACITACION
Bamsis:
Gerenie de prayecly
T Capacz'ar_‘m an uomumcaamcs Gpticas come minimo de 80 homes lechives
de seden s i £10%T heas; !a—vlu ]

. “ e ¥ et en fedas € tura an redes d2 fibiz
Gpiica comy mln'mu da 80 horas lectivas

Acreddaciin
St ocreditard ooa capi simple de CONSTANTIAS, GERTIFICADDS ylo OTRCS DOCUMENTOS,
SEGUN CORRESPORDA,

Segun las capacitaciones presentadas en la oferta del postor pg 78 se otorga al sefior Marcelo
Martin Hurtado Castafeda un certificado como técnico en Redes y Conectividad, mas no se
visualiza lo precisado en las bases "“CAPACITACION EN ADMINISTRADOR DE REDES Y
SERVIDORES™.

Por lo tanto, se invalida dicha capacitacion.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE TRES (03) ANOS DEL GERENTE DE
PROYECTO.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisites;
Gerente de proyocle

= Experizacia como minimo de 03 Ires afios en \anifa ¥ confpiracion e lnlamet dedicad
mediente fibre dplica, la experiencis se tompida desds la obtendiin g2 la colegiatura.

pe jicnca elecilmds iente fliastape), para el chmpulo, dal liemwpn ve dicha
expefiencia sOlo s& considerndd Ling ve2 gl pedodo faslanado.

Asiediiacicn:

L5 expedenda def personal dave se diiara can cual de los sigui documentos: (i} copia
simple de los ¥ su i kdad o (6 cnnslancins o (i) cenificados o (iv) cualguiar otra
documenlation que, de manera fehaciente demuestre la exy fa del parsonal [

En el folio 81 de la oferta def postor, acredita cerfificado _de trabajo como JEFE DE
INCIDENCIAS E INFRAESTRUCTURA DE FIBRA OPTICA ZONA CENTRO JUNIN - PASCO
- HUANUCO, Dicha experiencia no es considerado acorde a lo solicitado en las Bases
Integradas, por lo tanto, se invalida tal experiencia

En el folio 82 de la oferta del postor, acredifa constancia de trabajo como SUPERVISOR EN
DESPLIEGUE DE FIBRA OPTICA ZONA JUNIN ~ HUANCAYOQ, Dicha experiencia no es
considerado acorde & lo soliciiado en las Bases Integradas, por lo tanic, se invalida tal
experiencia




GOBIERNO REGIONAL

JHUANUCO

ACUERDO ADOPTADO

El érgano encargado de contrataciones, da por aprobado los resultados de la calfificacion y evaluacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado, y los cuadros de Evaluacion de ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del acta.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye diche acto siendo las 11:45 horas del mismo dia, suscribiéndose la presente acta en
sefial de conformidad.

BERENCHA ai@sﬁm Jsrmzﬂu

\_lwﬁ’ﬁ

& Huga M. Taipe Carcia
ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

-----

.- - LIC, ADM. HUGO M. TAIPE GARCIA
ORGANGC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (DEC)




